
BŪK MATOMAS TAMSOJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

  

 

 

Kaip teisingai atšvaitus pritvirtinti ir 

nešioti? 
  

Atšvaitą prie drabužių reikėtų pritvirtinti 

taip, kad jis būtų matomas iš visų pusių.  
  

Atšvaitas – juostelė. Atšvaitas turi būti 

dėvimas dešinėje pusėje, automobilio 

žibintų aukštyje. Uždėkite atšvaitą ant 

rankos ties alkūne ir ant kojos žemiau 

kelio. 

 

 

Pakabinamas atšvaitas kabinamas 

dešinėje pusėje, automobilio žibintų 

aukštyje.  
  

Šviesą atspindinti liemenė. Prieš 

įsigydami šviesą atspindinčią liemenę, 

įsitikinkite, ar ji atitinka galiojančius 

reikalavimus: liemenė turi būti ne tik 

ryškios spalvos, tačiau ties juosmeniu ant 

jos turi būti du ar daugiau horizontalių 

šviesą atspindinčių elementų. 

 
 

 

Kas yra atšvaitas? 
  

Atšvaitas - tai efektyvi asmens 

vizualioji saugumo priemonė, kuri 

padeda būti pastebėtiems laiku, ir 

apsisaugoti nuo nelaimingų eismo 

įvykių. 

 

Kaip jis veikia? 

Atšvaitas pagamintas iš prizminės 

struktūros medžiagos. Didelė 

atspindinčios šviesos dalis grįžta 

tiesiogiai į pradinį šviesos šaltinį, tai yra 

automobilio žibintų šviesa, atšvaito 

pagalba, grįžta atgal į vairuotojui akis. 

 

 
Parengė Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuro Visuomenės sveikatos specialistė Edita Šulcienė El. p. edita.sulciene@sveikatos-biuras.lt, 
Tel. 867684602 www.sveikatos-biuras.lt  pagal LR sveikatos apsaugos ministerijos ir atsvaitai.lt medžiagą. 
 

http://www.sveikatos-biuras.lt/

